
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

23968 ORDEN de 5 de septiembre de 1983 por la que se 
dispone el cese de doña María Luisa Escartín Gon
zález como Jefe de la Inspección de Servicios del 
Departamento.

Ilmo. Sr.: En virtud de lo previsto en el artículo 14.4 de la 
Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, 

Acuerdo que doña María Luisa Escartin wonzález (A01PG3025), 
Técnico de Auministración Civil, cese como Jete de la Inspección 
de Servicios del Departamento, por pase a otro destino.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 5 de septiembre de 1983.—P. D. (Orden de 31 de 

mayo de 1983), el Subsecretario, José María Rodríguez Oliver.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

23969 ORDEN de 5 de septiembre de 1983 por la que se 
nombra Jefe de la Inspección de Servicios del De
partamento, con categoría de Subdirector general, 
a don Antonio Fernández López.

Ilmo. Sr.: En virtud de lo previsto en el artículo 14 4 de la Ley 
de Régimen Jurídico de la Administración del Estado,

Nombro Jefe de la Inspección de Servicios del Departamento, 
con categoría de Subdirector general, a don án1onio Fernández 
López (A01PG1248), Técnico de Administración Civil.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 5 de septiembre de 1983.—P. D. (Orden de 31 de 

mayo de 1983), el Subsecretario, José María Rodríguez Oliver.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

23970 REAL DECRETO 2334/1983, de 4 de agosto, por el 
que se nombran Consejeros del Banco de España 
a don Gonzalo Anes Alvarez y don Carlos Bustelo 
y García del Real.

En virtud de lo dispuesto en el articulo décimo de la Ley 30/ 
1980 de 21 de jui.io, de Organos Rectores del Banco de España, 
a propuesta del Ministro de Economía y Hacienda, y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del cía 3 
de agosto de 1983,

Vengo en nombrar Consejeros del Banco de España por desig
nación del Gobierno a los siguientes señores;

Don Gonzalo Anes Alvarez y don Carlos Bustelo y García 
del Real.

Dado en Palma de Mallorca a 4 de agosto de 1983.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Economía y Hacienda,
MIGUEL BOYEB SALVADOR

23971 RESOLUCION de 31 de agosto de 1983, de la Secre
taría de Estado de Comercio, por la que cesa don 
Víctor Audera Oliver en el cargo de Subdirector 
general de Oficinas Comerciales en el Exterior.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones que me confiere 
el articulo 6.°, 1, del Real Decreto 3774/1982, de 22 de diciem
bre, en relación con el articulo 14.4 de la Ley de Régimen Jurí
dico de la Administración del Estado,

Vengo en cesar a don Víctor Audera Olive', funcionario del 
Cuerpo Especial Facultativo de Técnicos Comerciales del Estado 
(A01CO85) como Subdirector general de Ofi unas Comerciales 
en el Exterior, por haber sido designado pa'a otro puesto.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 31 de agosto de 1983.—El Secretario d« Estado de 

Comercio, Luis de Velasco Rami.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

23972 ORDEN de 4 de julio de 1983 por la que se resuel
ve el concurso de traslados para la provisión de 
varias vacantes de Catedráticos Numerarios de 
Conservatorios de Música, Declamación y Escuela 
Superior de Canto.

Ilmo. Sr.; Visto el expediente instruido como consecuencia 
del concurso de traslados anunciado por Orden de 10 de marzo 
de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del 26), para la provisión 
de vacantes existentes en el Cuerpo de Catedráticos Numerarios 
de Conservatorio de Música, Declamación y Escuela Superior 
'de Canto, y de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
2007/1973, de 26 de julio, regulador de los turnos de provisión 
de las plazas docentes, vacantes en dichos Centros,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar para las vacantes que se indican a los 
Catedráticos Numerarios de Conservatorios de Música, Decla
mación y Escuela Superior de Canto que a continuación se re
lacionan:

«Dirección de orquesta» en el Conservatorio Superior de Mú
sica de Valencia, a don Manuel Galduf Verdsguer (A19EC-140).

«Estética e Historia de la Música, de la Cultura y del Arte» 
en el Conservatorio Profesional de Música de Granada a don 
Antonio Martín Moreno (A 19EC-120).

«Musicología» en el Conservatorio Superior de Música de 
Madrid a don Antonio Gallego Gallega (A19EC-119).

«Solfeo y Teoría de la Música» en el Conservatorio Superior 
de Música de Valencia, a don Juan Miguel Carbonell Gras 
(A19EC-186).

Segundo.—Adjudicar a don Gonzalo Martín Tenllado (A19EC- 
121) la vacante de «Estética e Historia de la Música, de la 
Cultura y del Arte» en el Conservatorio Superior de Música 
de Málaga, producida por resultas.

Tercero.—Declarar desiertas, por falta de solicitudes, las 
restantes vacantes anunciadas en el «Boletín Oficial del Es
tado», de 26 de marzo de 1983.

Los Catedráticos Numerarios nombrados para nuevo destino 
deberán tomar posesión de sus cargos el día primero de octu
bre próximo.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de 
reposición, previo al contencioso-administrativo, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 125 de la vigente Ley de Pro
cedimiento Administrativo, en el plazo de un mes a partir' del 
dia siguientes al de su inserción en el «Boletín Oficial del Es
tado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de julio de 1983.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, 
Julio Seage Mariño.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

23973 ORDEN de 4 de julio de 1983 por la que se resuel
ve el concurso de traslados para cubrir varias va
cantes en el Cuerpo de Profesores Auxiliares de 
Conservatorios de Música, Declamación y Escuela 
Superior de Canto.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente instruido como consecuencia del 
concurso de traslados anunciado por Orden de 10 de marzo de 
1983 («Boletín Oficial del Estado» del 28), para la provisión de 
vacantes en el Cuerpo de Profesores Auxiliares de Conserva
torios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto, y de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley Articulada de Funcio
narios Civiles del Estado», de 7 de febrero de 1964; Decreto 
2007/1973 de 28 de julio, regulador de los tumos de provisión 
de las plazas dooentes vacantes en los Conservatorios de Música, 
Escuelas de Arte Dramático y Danza y Escuela Superior de 
Canto,

Este Ministerio ha dispuesto:
Primero.—Adjudicar a don Juan Miguel Moreno Calderón, 

A20EC000446, la vacante de «Piano» del Conservatorio Superior 
de Música de Córdoba.


